Об  утверждении  стоимости  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам  для  лиц,  поступающих  в  Национальный  исследовательский
университет  «Высшая  школа  экономики»  на  обучение  в  структурные
подразделения  в  2024/2025  учебном  году,  и  размере  отчислений  в
централизованный бюджет НИУ ВШЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  стоимость  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам для лиц, поступающих в Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики» на обучение в структурные подразделения в 2024/2025
учебном  году,  и  размер  отчислений  в  централизованный  бюджет  НИУ  ВШЭ
(приложение).

Первый проректор В.В. Радаев

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
приказом НИУ ВШЭ

от ____________ № ____________

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурные подразделения,
в 2024/2025 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

№ п/п Наименование структурного
подразделения

Вид программы
(ПК/ПП)*

Название
программы

Направление
подготовки

Стоимость для набора
2024/2025 учебного года, руб.

Форма
обучения

Формат
ДОП

Трудоемкость
программы

Процент отчисления в
ЦБ, %

Примечания

1 международный
научно-образовательный центр
технического регулирования,
стандартизации и метрологии Института
государственного и муниципального
управления НИУ ВШЭ

ПП Подтверждение
соответствия
продукции
машиностроител
ьной отрасли
требованиям ТР
ТС 010/2011, ТР
ТС 004/2011, ТР
ТС 020/2011, ТР
ТС 016/2011, ТР
ТС 032/2013, ТР
ЕАЭС 037/2016

Стандартизаци
я и метрология

55 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

306/0/9 30

2 факультет социальных наук НИУ ВШЭ ПК Индивидуальны
й менторинг для
коучей

Психология 98 000 Очно-заочна
я

Онлайн
синхронный

16/0/0 30

3 центр непрерывного образования
факультета компьютерных наук НИУ
ВШЭ

ПК Android-разрабо
тчик на Kotlin

Программная
инженерия

130 000 Очно-заочна
я

Онлайн
синхронный

170/0/5 30

4 Центр политики в сфере
здравоохранения НИУ ВШЭ

ПП Управление и
экономика
здравоохранения

Общественное
здравоохранени
е,
Государственно
е и
муниципальное
управление

96 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

510/0/15 30

5 институт кино факультета креативных
индустрий НИУ ВШЭ

ПК Актерское
мастерство по
методу Тадаси
Судзуки

Медиакоммуни
кации,
Актерское
искусство

50 000 Очная Очный 102/56/3 30

6 институт кино факультета креативных
индустрий НИУ ВШЭ

Дополнительное
образование для
взрослых без
итоговой
аттестации

Профессия
"Актер":
основные
навыки и умения

Медиакоммуни
кации,
Актерское
искусство

48 000 Очная Очный 68/64/2 30

7 международный
научно-образовательный центр
технического регулирования,
стандартизации и метрологии Института
государственного и муниципального
управления НИУ ВШЭ

ПК Порядок
формирования,
ведения и
хранения
архивных
документов в
испытательных
лабораториях

Стандартизаци
я и метрология

30 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

24/0/0 30

2

8 международный
научно-образовательный центр
технического регулирования,
стандартизации и метрологии Института
государственного и муниципального
управления НИУ ВШЭ

ПК Отбор проб
компонентов
окружающей
среды (вода,
воздух, почва)

Стандартизаци
я и метрология

28 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

68/0/2 30

9 международный
научно-образовательный центр
технического регулирования,
стандартизации и метрологии Института
государственного и муниципального
управления НИУ ВШЭ

ПК Органолептичес
кий анализ воды
(с учетом
требований
ГОСТ Р
57164-2016)

Стандартизаци
я и метрология

28 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

102/0/3 30

10 международный
научно-образовательный центр
технического регулирования,
стандартизации и метрологии Института
государственного и муниципального
управления НИУ ВШЭ

ПП Испытания в
области оценки
соответствия.
Проведение
испытаний на
безопасность
низковольтного
оборудования (в
соответствии с
требованиями
ТР ТС 004/2011)

Стандартизаци
я и метрология

60 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

272/0/8 30

11 международный
научно-образовательный центр
технического регулирования,
стандартизации и метрологии Института
государственного и муниципального
управления НИУ ВШЭ

ПК Органолептичес
кий анализ
продуктов
питания
животного
происхождения

Стандартизаци
я и метрология

28 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

32/0/0 30

12 международный
научно-образовательный центр
технического регулирования,
стандартизации и метрологии Института
государственного и муниципального
управления НИУ ВШЭ

ПК Радиационная
безопасность и
радиационный
контроль

Стандартизаци
я и метрология

28 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

102/0/3 30

13 международный
научно-образовательный центр
технического регулирования,
стандартизации и метрологии Института
государственного и муниципального
управления НИУ ВШЭ

ПК Подтверждение
соответствия
продукции в
ЕАЭС

Стандартизаци
я и метрология

30 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

42/0/0 30

14 международный
научно-образовательный центр
технического регулирования,
стандартизации и метрологии Института
государственного и муниципального
управления НИУ ВШЭ

ПК Химический
анализ воды

Стандартизаци
я и метрология

28 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

102/0/3 30

15 Антикоррупционный центр НИУ ВШЭ ПК Основы
противодействия
коррупции на
муниципальной
службе

Государственно
е и
муниципальное
управление

2 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

18/0/0 20 новая;
асинхронная

	Подпись1:
	regDate:
	regNumber:
	regDate2:
	regDate1: